
  

Organigramm der Fakultät Sozialwissenschaften 

1. Dekanat 
• Prof. Dr. Nicole Burzan, Dekanin 
• Prof. Dr. Martina Brandt, Prodekanin Forschung 
• Dr. Arne Niederbacher, Prodekan Lehre 

2. Dekanatsadministration 
• Nicole Stadtfeld, Geschäftsführerin 
• Katja Hohns, Sekretariat (Gremien) 
• Saskia Kreuznacht, Sekretariat (Lehre-Raumplanung) 
• Yvonne Zech Sekretariat (Berufungsangelgenheiten) 

3. Fakultätsbeauftragte 
• Studienkoordinatorin: Dr. Silke Kohrs, 

studienkoordination.fk17@tu.dortmund.de 
• Gleichstellungsbeauftragte: Dr. Miriam Schad, 

gleichstellung.fk17@tu-dortmund.de 

• Studienbeirates: Dr. Arne Niederbacher (Vorsitz), 
arne.niederbacher@tu-dortmun.de  

• Erasmus Fakultätskoordinator: Dr. Christian Deindl, 
erasmus.fk17@tu-dortmund.de 

• Qualitätsverbesserungskommission: Felix Fankhänel (Vorsitzender), 
felix.fankhaenel@tu-dortmund.de 

• Beauftragter für internationale Studierende: Dr. Arne Niederbacher, 
arne.niederbacher@tu-dortmund.de 

• Risikobeauftragte: Ellen Hilf, 
ellen.hilf@tu-dortmund.de 

• Beauftragter Internationales: Dr. Christian Deindl, 
christian.deindl@tu-dortmund.de 

• Nachhaltigkeitsbeauftragter: Prof. Dr. Bernd Sommer 
bernd.sommer@tu-dortmund.de 

• Wahlbeauftragte: Nicole Stadtfeld, 
nicole.stadtfeld@tu-dortmund.de 

• Social Media Beauftragte: Dr. Silke Kohrs, 
socialmedia.fk17@tu-dortmund.de 

• UB-Beauftragte: Ellen Hilf, 
ellen.hilf@tu-dortmund.de 

4. Prüfungsausschussvorsitzende 
• Bachelor Soziologie: Prof. Dr. Angelika Poferl, 

angelika.poferl@tu-dortmund.de  

• Master Soziologie: Mona Motakef 

mona.motakef@tu-dortmund.de 

• Master Alternde Gesellschaft: Prof. Dr. Monika Reichert, 
monika.reichert@tu-dortmund.de 
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• Lehramt Sozialwissenschaften an Gymnasien und Gesamtschulen (GyGe) sowie an 
Haupt-, Real-, Sekundar- und Gesamtschulen (HRSGe): Prof. Dr. Thomas Goll, 
thomas.goll@tu-dortmund.de 

• Lehramt Sachunterricht an Grundschulen (GS) und für sonderpädagogische Förderung 
(SoPäF): Prof. Dr. Ludger Basten, ludger.basten@tu-dortmund.de 

5. Promotionsausschuss (Vorsitz) 
• Promotionsausschuss: Prof. Dr. Bernd Sommer 

promotionsausschuss.fk.17@tu-dortmund.de 

6. Service 
• Studienberatung: Dr. Silke Kohrs, studienberatung.fk17@tu-dortmund.de 
• Raumvergabe: raumanfragen.fk17@tu-dortmund.de 
• Beschwerdemanagement: beschwerdemanagement.fk17@tu-dortmund.de 
• IT­/EDV­Administration: Christian Schuhmacher, service.itmc@tu-dortmund.de 

Stand: April 2024 
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